
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » ДУ 2023 г. №
Махачкала

О проведении республиканского этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году в 

Республике Дагестан

В соответствии с Положением о Всероссийском профессиональном 
конкурсе «Воспитатель года России», утвержденным Министерством 
просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным 
союзом работников народного образования и науки Российской Федерации 
25 февраля 2020 года, с дополнениями, утвержденными на заседании 
Организационного комитета Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России» от 26 мая 2022 года № АБ-18/1 Опр. в целях 
выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов 
дошкольных образовательных организаций, повышения их 
профессионального уровня,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году в Республике Дагестан 
(далее - Конкурс): заочный тур - с 27 марта до 5 апреля 2023 года; очные 
туры - с 10 по 15 апреля 2023 года на базе муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Начальная школа -детский сад № 71» 
г. Махачкалы, расположенного по адресу: г. Махачкала, ул. Ирчи Казака, 
Д.1.

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения Конкурса согласно приложению № 1.
2.2. Состав оргкомитета Конкурса согласно приложению № 2.
2.3. Смету расходов на проведение Конкурса согласно приложению № 3.
2.4. Состав жюри Конкурса согласно приложению № 4.



3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 
Минобрнауки РД (Халимбекова А.Н.) обеспечить финансирование 
Конкурса согласно прилагаемой смете.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Алиева Хадижат Бахмудкадиевна 
+7(8722) 51-79-05 
alievaxb.dou@dagminobr.ru

mailto:alievaxb.dou@dagminobr.ru

